capræ vel hirci non sufficis, offer saltem hædum de  
capris. Hædinis certe carnibus Jacob patrem suum  
satiavit, et fratri debitam benedictionem accepit.  
Audis benedictionem, attende et qualem: *Det tibi  
Deus, inquit, de rore cæli, et de pinguedine terræ,  
abundantiam framenti, et vini, et olei, et serviant tibi  
populi, et adorent te tribus. Esto dominus fratrum  
tuorum, et incurventur ante te filii matris tuæ. Qui  
maledixerit tibi, ille maledictus; et qui benedixerit  
tibi, benedictionibus repletur (Gen. XXVII)*. Qui igitur  
cupit talem benedictionem hæreditare, audiat  
consilium Rebecæ: *Affer, inquit, mihi duos hædos  
optimos, ut ex eis faciam escas patri tuo, quibus li-  
benter vescitur (ibid.)*. Vides certe quod duos eam  
hædos parare oporteat, qui ad tantam benedictionem  
anhelat. Certe cum male agis, juste contem-  
neris. Et quid aliud quam hædinas carnes offers si  
patientiam amplecteris? Qui autem etiam inter bona  
opera contemnitur, et tamen patientiam amplectitur,  
hostiam suam geminare videtur. Geminus itaque  
hædos offerre, est tam justum quam injustum  
contemptum patienter sustinere. Geminum autem  
hircum tunc quis offerre videtur, quando ad ju-  
stum et ad injustum contemptum fortiter sustinen-  
dam promptus invenitur. Capras autem offerre, est  
ad utrumque contemptum mente hilarescere, et in-  
ter quaslibet injurias, quamlibet injustas, cordis  
dulcedinem corde retinere. Sed qui cum beato Job  
veraciter dicere potest: *Neque enim reprehendit me  
cor meum in omni vita mea (Job XXVII)*, nescio quo-  
modo in hoc genere sacrificii possit geminari illius  
hostia.

Quomodo enim, quæso, justum contemptum incur-  
rere valet, quem sua conscientia in nullo remordet?  
Merito ergo Dominus ab Abraham unam tantum  
capram quæsivit, cujus vita irreprehensibilis fuit, et  
qui ab aliis non nisi indigne contemni potuit. Merito  
David suam in hac parte hostiam duplicavit, qui  
inter multa bona quæ egit, gravissima etiam qua-  
dam mala commisit. Hædus itaque in vita sua et  
unde juste et unde non nisi injuste reprehendi vel con-  
temni potuisset, unde et necesse fuit ut suam ho-  
stiam in Domini sacrificio geminaret. Felix qui sic  
vivit, ut non sit unde ab aliis jure reprehendi possit.  
D Sufficit ei qui ejusmodi est caprum unum offerre, et  
injustum contemptum æquanimitè sustinere. Capra  
autem tunc est perfecti viri oblatio, cum injuste  
spretus suscipit cum gaudio. Contemnimur sane  
modo a superioribus, modo a cœqualibus, modo ab  
inferioribus. Debemus autem quorumlibet derisus et  
opprobria injusta libenter, imo et gratulanter susci-  
pere, et hoc erit, ut arbitror, capram trimam offer-  
re. Ecce de vacca, ecce de capra. Superest adhuc  
considerare de oblatione arietina. Bicens animal  
mansuetum est, et idcirco, ut jam docuimus, potest  
hujusmodi animal mansuetudinem figurare. Pecudem  
ergo offers, cum mansuetudinem exhibes. In te au-  
tem est utrum velis agnum vel ovem sive arietem  
offerre, et in Domini sacrificium ponere. Agnus, ut